[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2021

 № 1175
                                      г. Слободской Кировской области

Об индексации заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 21.06.2021 №490-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области  «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании совместного письма министерства образования Кировской обасти от 25.06.2021 №3342-42-06-06 и министерства финансов Кировской области от 25.06.2021 №1671-53-09-06/01 «О дополнительных средствах на оплату труда в 2021 году», в целях повышения уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений с 01.09.2021 на 3,4%.
2. Главному распорядителю бюджетных средств внести соответствующие изменения в примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений.
3. Руководителям муниципальных учреждений внести изменения в положения об оплате труда.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте города Слободского.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Финансовое управление администрации города Слободского (Черезова О.Я.).

Глава города Слободского           И.В. Желвакова